
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЯДРИНО» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«26» августа 2021 г.                                                                                             № 177 

 
 

О проведении оценочных процедур в 2021-2022 учебном году 

 

 
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 16.08.2021г. № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году», на основании совместного письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.08.2021г. № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 06.08.2021г. № 01-169/08-01 

 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить единый для МБОУ «СОШ с. Ядрино» график на 2021/2022 ученый год 

с учетом оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в 

образовательной организации, и оценочных процедур федерального уровня 

(Приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур 

заместителя директора по УВР Наумову В. Ю. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Директор МБОУ «СОШ с. Ядрино»                     М. Н. Пермина  



Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ с. Ядрино» 

от 26.08.2021 № 177 

 

 

 
График 

проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ с. Ядрино» в 

2021/2022 учебном году 

 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Предмет Сроки 

2 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Школьный 

Входная контрольная работа Русский язык 17.09.2021 

Контрольный диктант Русский язык 21.10.2021 

Контрольный диктант Русский язык 11.11.2021 

Контрольный диктант Русский язык 02.12.2021 

Контрольный диктант Русский язык 27.01.2022 

Контрольная работа Русский язык 18.02.2022 

Контрольная работа Русский язык 07.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Русский язык 21.04.2022 

Входная контрольная работа Математика 28.09.2021 

Контрольная работа Математика 19.11.2021 

Контрольная работа Математика 23.12.2021 

Проект Математика 25.01.2022 

Контрольная работа Математика 17.02.2022 

Контрольная работа Математика 05.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Математика 18.05.2022 

Промежуточная аттестация 
Все предметы 

учебного плана 

с 15.04.2022 по 

15.05.2022 

3 класс 

 

Школьный 

Входная контрольная работа Русский язык 14.09.2021 

Контрольный диктант Русский язык 28.10.2021 

Контрольный диктант Русский язык 17.11.2021 



 Контрольный диктант Русский язык 07.12.2021 

Контрольный диктант Русский язык 19.01.2022 

Контрольная работа Русский язык 28.02.2022 

Контрольная работа Русский язык 22.04.2022 

Входная контрольная работа Математика 10.09.2021 

Контрольная работа Математика 01.10.2021 

Контрольная работа Математика 26.10.2021 

Контрольная работа Математика 02.12.2021 

Контрольная работа Математика 31.01.2022 

Контрольная работа Математика 18.02.2022 

Контрольная работа Математика 10.03.2022 

Контрольная работа Математика 07.04.2022 

Промежуточная аттестация 
Все предметы 

учебного плана 

с 15.04.2022 по 

15.05.2022 

4 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Школьный 

Входная контрольная работа Русский язык 15.09.2021 

Контрольный диктант Русский язык 12.10.2021 

Контрольный диктант Русский язык 24.11.2021 

Контрольный диктант Русский язык 01.03.2022 

Контрольный диктант Русский язык 01.04.2022 

Контрольное списывание Русский язык 24.05.2022 

Входная контрольная работа Математика 21.09.2021 

Контрольная работа Математика 19.10.2021 

Контрольная работа Математика 25.11.2021 

Контрольная работа Математика 22.12.2021 

Контрольная работа Математика 27.01.2022 

Контрольная работа Математика 10.03.2022 

Промежуточная аттестация 
Все предметы 

учебного плана 

с 15.04.2022 по 

15.05.2022 

Федеральный Всероссийская проверочная работа (далее- Русский язык с 15.03.2022 по 

 ВПР)  20.05.2022 

ВПР Математика 



ВПР Окружающий мир 

 
5 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Школьный 

Входная контрольная работа Математика 07.09.2021 

Контрольная работа Математика 19.10.2021 

Контрольная работа Математика 11.11.2021 

Контрольная работа Математика 30.11.2021 

Контрольная работа (полугодовая) Математика 22.12.2021 

Контрольная работа Математика 22.02.2022 

Контрольная работа Математика 15.03.2022 

Контрольная работа Математика 15.04.2022 

Контрольный диктант Русский язык 02.10.2021 

Контрольное сочинение Русский язык 25.10.2021 

Контрольный диктант Русский язык 22.11.2021 

Контрольное изложение Русский язык 21.12.2021 

Контрольная работа Русский язык 22.01.2022 

Контрольный диктант Русский язык 08.02.2022 

Контрольный диктант Русский язык 30.03.2022 

Контрольная работа Русский язык 19.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Русский язык 14.05.2022 

Контрольная работа История 22.09.2021 

Контрольная работа История 20.10.2021 

Контрольная работа История 24.11.2021 

Контрольная работа История 13.12.2021 

Контрольная работа История 02.03.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

История 23.05.2022 

Контрольная работа Литература 10.11.2021 

Контрольная работа Литература 15.01.2022 

Контрольная работа Биология 13.10.2021 

 Контрольная работа Биология 02.02.2022 



Промежуточная аттестация 
Все предметы 

учебного плана 

с 15.04.2022 по 

15.05.2022 

 

 
Федеральный 

ВПР Русский язык с 15.03.2022 по 

20.05.2022 
ВПР Математика 

ВПР История 

ВПР Биология 

6 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Школьный 

Входная контрольная работа Русский язык 20.09.2021 

Контрольная работа Русский язык 03.12.2021 

Контрольная работа (полугодовая) Русский язык 18.12.2021 

Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 

Русский язык 12.01.2022 

Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 

Русский язык 14.02.2022 

Контрольное сочинение Русский язык 16.03.2022 

Контрольная работа Русский язык 12.04.2022 

Контрольное изложение Русский язык 24.05.2022 

Входная контрольная работа Литература 22.09.2021 

Контрольная работа Литература 18.10.2021 

Контрольная работа (полугодовая) Литература 21.12.2021 

Контрольное сочинение Литература 19.01.2022 

Контрольное сочинение Литература 04.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 
Литература 

28.05.2022 

Входная диагностическая работа Математика 23.09.2021 

Контрольная работа Математика 22.10.2021 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 1 полугодия 

Математика 
20.12.2021 

Контрольная работа Математика 01.02.2022 

Контрольная работа Математика 03.03.2022 

Контрольная работа Математика 11.04.2022 

Контрольная работа Математика 02.05.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Математика 25.05.2022 



 

Контрольная работа История 25.10.2021 

Контрольная работа История 18.11.2021 

Контрольная работа История 23.12.2021 

Контрольная работа История 07.02.2022 

Контрольная работа История 07.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

История 23.05.2022 

Контрольная работа Обществознание 19.11.2021 

Контрольная работа Обществознание 04.02.2022 

Контрольная работа Обществознание 20.05.2022 

Контрольная работа Биология 16.09.2021 

Контрольная работа Биология 17.03.2022 

Промежуточная аттестация 
Все предметы 

учебного плана 

с 15.04.2022 по 

15.05.2022 

 

 

 
 

Федеральный 

ВПР Русский язык  

 

 
с 15.03.2022 по 

20.05.2022 

ВПР Математика 

ВПР (на основе случайного выбора) История 

ВПР (на основе случайного выбора) Биология 

ВПР (на основе случайного выбора) География 

ВПР (на основе случайного выбора) Обществознание 

7 класс 

 

 

 

 

 

 

 
Школьный 

Входная диагностическая работа Русский язык 23.09.2021 

Контрольный диктант Русский язык 25.11.2021 

Контрольная работа Русский язык 08.12.2021 

Контрольная работа Русский язык 28.01.2022 

Контрольная работа Русский язык 28.02.2022 

Контрольная работа Русский язык 31.03.2022 

Контрольное сочинение Русский язык 20.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Русский язык 12.05.2022 

Контрольная работа Литература 01.10.2021 

Контрольная работа Литература 11.11.2021 

 Контрольная работа Литература 22.12.2021 



Контрольная работа Литература 04.02.2022 

Контрольная работа Литература 11.03.2022 

Входная диагностическая работа Алгебра 08.09.2021 

Контрольная работа Алгебра 04.10.2021 

Контрольная работа Алгебра 25.10.2021 

Контрольная работа Алгебра 27.11.2021 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 1 полугодия 

Алгебра 23.12.2021 

Контрольная работа Алгебра 24.01.2022 

Контрольная работа Алгебра 16.02.2022 

Контрольная работа Алгебра 10.03.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Алгебра 25.05.2022 

Входная диагностическая работа Геометрия 08.10.2021 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 1 полугодия 

Геометрия 24.12.2021 

Контрольная работа Геометрия 15.02.2022 

Контрольная работа Геометрия 03.05.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Геометрия 24.05.2022 

Контрольная работа Физика 24.11.2021 

Контрольная работа Физика 25.12.2021 

Контрольная работа Физика 19.03.2022 

Контрольная работа Физика 11.05.2022 

Входная диагностическая работа Информатика 09.09.2021 

Контрольная работа Информатика 26.10.2021 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 1 полугодия 

Информатика 14.12.2021 

Контрольная работа Информатика 08.02.2022 

Контрольная работа Информатика 26.04.2022 

Контрольная работа История 27.10.2010 

Контрольная работа История 20.11.2021 

Контрольная работа История 12.02.2021 



 Контрольная работа История 17.03.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

История 28.05.2022 

Контрольная работа Обществознание 23.10.2021 

Контрольная работа Обществознание 21.12.2021 

Контрольная работа Обществознание 19.02.2022 

Контрольная работа Обществознание 18.03.2022 

Контрольная работа Обществознание 21.05.2022 

Промежуточная аттестация 
Все предметы 

учебного плана 

с 15.04.2022 по 

15.05.2022 

 

 

 

 

 

Федеральный 

ВПР Английский язык 
с 01.04.2022 по 

20.05.2022 

ВПР Русский язык  

 

 
 

с 15.03.2022 по 

20.05.2022 

ВПР Математика 

ВПР (на основе случайного выбора) История 

ВПР (на основе случайного выбора) Биология 

ВПР (на основе случайного выбора) География 

ВПР (на основе случайного выбора) Обществознание 

ВПР (на основе случайного выбора) Физика 

8 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Школьный 

Входная диагностическая работа Русский язык 14.09.2021 

Контрольное изложение Русский язык 08.10.2021 

Контрольный диктант Русский язык 23.11.2021 

Контрольный диктант Русский язык 18.12.2021 

Контрольный диктант Русский язык 12.02.2022 

Контрольное сочинение Русский язык 11.03.2022 

Контрольная работа Русский язык 15.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Русский язык 27.05.2022 

Контрольная работа Литература 17.11.2021 

Контрольная работа Литература 18.01.2022 

Контрольная работа Литература 15.02.2022 

Контрольная работа Литература 15.03.2022 

Контрольная работа Алгебра 20.10.2021 



 Контрольная работа Алгебра 01.12.2021 

Контрольная работа Алгебра 02.02.2022 

Контрольная работа Алгебра 18.03.2022 

Контрольная работа Алгебра 27.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Алгебра 25.05.2022 

Контрольная работа Геометрия 09.11.2021 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 1 полугодия 

Геометрия 13.01.2022 

Контрольная работа Геометрия 10.02.2022 

Контрольная работа Геометрия 14.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Геометрия 17.05.2022 

Контрольная работа Физика 16.10.2021 

Контрольная работа Физика 08.12.2021 

Контрольная работа Физика 19.03.2022 

Контрольная работа Физика 14.05.2022 

Входная диагностическая работа Информатика 09.09.2021 

Контрольная работа Информатика 02.12.2021 

Контрольная работа Информатика 03.03.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Информатика 26.05.2022 

Контрольная работа История 22.10.2021 

Контрольная работа История 19.11.2021 

Контрольная работа История 24.12.2021 

Контрольная работа История 08.02.2022 

Контрольная работа История 01.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

История 24.05.2022 

Контрольная работа Обществознание 18.10.2021 

Контрольная работа Обществознание 13.12.2021 

Контрольная работа Обществознание 30.05.2022 

Контрольная работа Химия 27.11.2021 

Контрольная работа Химия 07.02.2022 



 Контрольная работа Химия 28.05.2022 

Промежуточная аттестация 
Все предметы 

учебного плана 

с 15.04.2022 по 

15.05.2022 

 

 

 

 

 
Федеральный 

ВПР Русский язык  

 

 

 
 

с 15.03.2022 по 

20.05.2022 

ВПР Математика 

ВПР (на основе случайного выбора) История 

ВПР (на основе случайного выбора) Биология 

ВПР (на основе случайного выбора) География 

ВПР (на основе случайного выбора) Обществознание 

ВПР (на основе случайного выбора) Физика 

ВПР (на основе случайного выбора) Химия 

9-й класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Школьный 

Входная диагностическая работа Русский язык 28.09.2021 

Контрольное сжатое изложение Русский язык 13.10.2021 

Контрольная работа Русский язык 09.11.2021 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 1 полугодия 

Русский язык 21.12.2021 

Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 

Русский язык 26.01.2022 

Контрольная работа Русский язык 17.02.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Русский язык 24.05.2022 

Входная диагностическая работа Литература 23.09.2021 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 1 полугодия 

Литература 16.12.2021 

Контрольное сочинение Литература 19.02.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Литература 20.05.2022 

Входная диагностическая работа Алгебра 06.09.2021 

Контрольная работа Алгебра 21.10.2021 

Контрольная работа Алгебра 13.12.2021 

Контрольная работа Алгебра 02.02.2022 

Контрольная работа Алгебра 24.02.2022 

Контрольная работа Алгебра 13.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам Алгебра 23.05.2022 



 учебного года   

Входная контрольная работа Геометрия 07.09.2021 

Контрольная работа Геометрия 17.12.2021 

Контрольная работа Геометрия 15.03.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Геометрия 19.05.2022 

Контрольная работа История 27.09.2021 

Контрольная работа История 24.11.2021 

Контрольная работа История 22.12.2021 

Контрольная работа История 14.02.2022 

Контрольная работа История 02.03.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

История 17.05.2022 

Контрольная работа Обществознание 30.11.2021 

Контрольная работа Обществознание 08.02.2022 

Контрольная работа Обществознание 16.03.2022 

Контрольная работа Физика 09.10.2021 

Контрольная работа Физика 27.11.2021 

Контрольная работа Физика 19.01.2022 

Контрольная работа Физика 05.03.2022 

 Контрольная работа Физика 16.04.2022 

Контрольная работа Информатика 28.10.2021 

Контрольная работа Информатика 25.02.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Информатика 18.05.2022 

Контрольная работа Химия 20.10.2021 

Контрольная работа Химия 11.03.2022 

Контрольная работа Химия 27.04.2022 

Административные контрольные работы Русский язык 

Математика 

с 20.12.2021 по 

25.12.2021 

Административные контрольные работы в 

формате ОГЭ 

Русский язык 

Математика 

Обществознание  

Биология  

с 14.03.2022 по 

19.03.2022 

 Промежуточная аттестация Все предметы с 15.04.2022 по 



  учебного плана 15.05.2022 

10-й класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Школьный 

Контрольная работа Русский язык 21.10.2021 

Контрольная работа Русский язык 17.02.2022 

Контрольная работа Русский язык 21.04.2022 

Входная диагностическая работа Литература 01.10.2021 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 1 полугодия 

Литература 20.12.2021 

Контрольное сочинение Литература 04.03.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Литература 20.05.2022 

Входная диагностическая работа Математика 07.09.2021 

Контрольная работа Математика 25.10.2021 

Контрольная работа Математика 15.11.2021 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 1 полугодия 

Математика 15.12.2021 

Контрольная работа Математика 31.01.2022 

Контрольная работа Математика 26.02.2022 

Контрольная работа Математика 17.03.2022 

Контрольная работа Математика 29.04.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Математика 
21.05.2022 

Контрольная работа История 28.09.2021 

Контрольная работа История 27.10.2021 

Контрольная работа История 25.12.2021 

Контрольная работа История 02.02.2022 

Контрольная работа История 18.03.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

История 
25.05.2022 

Контрольная работа Обществознание 26.10.2021 

Контрольная работа Обществознание 28.01.2022 

Контрольная работа Обществознание 15.04.2022 

Контрольная работа Физика 29.09.2021 

Контрольная работа Физика 01.12.2021 



 Контрольная работа Физика 29.01.2022 

Контрольная работа Физика 19.02.2022 

Контрольная работа Физика 19.03.2022 

Контрольная работа Физика 27.04.2022 

Контрольная работа Информатика 07.10.2021 

Контрольная работа Информатика 18.11.2021 

Контрольная работа Информатика 27.01.2022 

Контрольная работа Информатика 31.03.2022 

Предметный контроль знаний по итогам 

учебного года 

Информатика 
26.05.2022 

Контрольная работа Химия 14.12.2021 

Контрольная работа Химия 03.05.2022 

Промежуточная аттестация 
Все предметы 

учебного плана 

с 15.04.2022 по 

15.05.2022 

 


